会議録要旨

(1) 会議の名称 令和５年度第１回文化財保護委員会

(2) 開催日時 令和５年１０月２６日（木曜日） 午後２時半～午後４時半

(3) 開催場所 越前市文化センター ３階 会議室３０１

(4) 出席委員氏名
久保委員長、今井委員、大原委員、高嶋委員、橋本委員、

的矢委員、藤原委員、川波委員

(5) 欠席委員氏名 井上委員

(6) 出席所管課職員職氏名
澤崎教育長、見延事務局長、橋本理事、奥谷室長、

齋藤副課長、礒部主幹、入江主事、西脇主事

(7) 会議議題

１ 議題
（１）市指定文化財の答申について
（２）文化財保存活用地域計画について
（３）市内建造物について

２ 報告事項
（１）日野神社四季耕作図絵馬
（２）越前国府発掘調査について
（３）三田村家・大瀧神社歴史資料調査の進捗について
（４）今後の調査方針について

(8) 傍聴者の数 ０人

(9) 会議資料の名称 令和５年度１回文化財保護委員会会議資料

(10) 会議の内容の要旨 議題の指定文化財候補について、指定に向け手続きを進める。

(11) その他